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Beslut om försäljning av mark på Skogaby 6:1
RS230124 

Beslut 
Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige besluta att 

• ge regionstyrelsen i uppdrag att genomföra försäljning på del av fastigheten
Skogaby 6:1

Protokollsanteckning 
Skriftlig protokollsanteckning från Stina Isaksson (SD), Joacim Svensson (SD), Lars 
Larsson (SD) och Ann-Helene Djivjak (SD) bifogas protokollet.  

Yrkanden 
Mikaela Waltersson (M) yrkar bifall till regionstyrelsens tillväxtutskottets förslag. I 
yrkandet instämmer Helene Andersson (C). 

Stina Isaksson (SD) yrkar på att inte genomföra en försäljning på del av fastigheten 
Skogaby 6:1. Skriftligt yrkande bifogas protokollet.  

Propositionsordning 
Då överläggningarna avslutats finner ordförande att det finns två förslag till beslut, 
dels yrkande om bifall till regionstyrelsens tillväxtutskotts förslag och dels Stina 
Isakssons (SD) förslag.   

Ordförande ställer proposition på de båda förslagen och finner att regionstyrelsen 
beslutar enligt regionstyrelsens tillväxtutskotts förslag.  

Votering är begärd och ska verkställas. 
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Votering 
Ordförande ställer följande voteringsproposition vilken godkänns av styrelsen. 

Den som vill stödja regionstyrelsens tillväxtutskotts liggande förslag röstar ja. Den 
som det inte vill röstar nej. Vid nej har regionstyrelsen bifallit Stina Isakssons (SD) 
förslag.  

Vid voteringen lämnas 13 ja-röster (Per Stané Persson (S), Christian Johansson (M), 
Christian Lidén (C), Jonas Strand (S), Elisabet Babic (M), Therese Stoltz (S), Lars 
Gustafsson (KD),  Patrik T Nilsson (S), Ann Molander (L), Gösta Bergenheim (M), 
Helene Andersson (C), Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) och Mikaela Waltersson (M)) 
och två nej-röster (Stina Isaksson (SD), Joacim Svensson (SD)). 

Ordförande tillkännager att regionstyrelsen beslutat enligt regionstyrelsens 
tillväxtutskotts förslag.  

Ärendet 
Vattenfall AB med flera energibolag planerar för några större havsbaserade 
vindkraftparker i Kattegatt utmed Hallandskusten och i dagsläget pågår 
tillståndsprövning för tre projekt i Sveriges ekonomiska zon i Kattegatt på cirka 14 
TWh. Vattenfall och Svenska kraftnät har i samband med projekteringen undersökt 
möjligheterna för hur den producerade energin ska föras in på det svenska 
stomlinjenätet på mest effektiva sätt. Under projekteringen har ett antal platser och 
områden undersökts var en överföringsstation skulle kunna placeras utmed 
stomlinjenätet i Halland. Den plats som har bedömts varit lämpligast är belägen på 
Region Hallands/Hallands skogsallmännings fastighet Skogaby 6:1. 

Regionstyrelsens skogsegendomsdelegation har bedömt projektet som strategiskt 
intressant inte minst på grund av att en anslutningspunkt i Södra Halland skulle 
innebära att energiförsörjningsläget inom elområde 4 kraftigt skulle stärkas och 
påverka både energibalans och priser positivt. I dagsläget pågår projektering och 
tillståndsprövning och anslutningsstationen beräknas vara klar under 2028. 
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Förslaget innebär att regionfullmäktige beslutar att uppdra åt regionstyrelsen att sälja 
cirka 17 hektar av Skogaby 6:1 till Svenska Kraftnät för anläggande av en 
överföringsstation. Köparen står för alla kostnader rörande försäljning och 
avstyckning. 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen besluta att föreslå 
regionfullmäktige besluta att 

• ge regionstyrelsen i uppdrag att genomföra försäljning på del av fastigheten
Skogaby 6:1

Beslutsunderlag 
• Beslut om försäljning av mark på Skogaby 6:1

Expedieras till 
Svenska Kraftnät 

Vid protokollet
Maria Fransson

Justering av protokollet sker under vecka 8
Mikaela Waltersson               Lise-Lotte Bensköld Olsson



 

 

Regionstyrelsen 230215 

 

Yrkande ärende 15, beslut om försäljning av mark Skogaby 6:1. 

 

Vi är i grunden emot vindkraft som energikälla. Den är inte stabil, och det finns massiv information 

om infraljudens o markvibrationernas destruktiva effekter, och deras specifika pulserande karaktär 

med mycket lång utbredning. Det finns även stora folkhälsorisker, risken för barnens uppväxt, 

klimat, ekosystem och skogsnäringen, havslivet. Det blåser inte alltid, men kapitalkostnaderna är 

konstanta.  

Vi kan inte under dessa premisser ställa oss bakom en försäljning av marken på fastighet Skogaby 

6:1, med tanken att marken ska användas för en överföringsstation för den större planerade 

havsbaserade vindkraften i Kattegatt.  

Med anledning av ovanstående föreslås Regionstyrelsen besluta: 

 

- Att inte genomföra en försäljning på del av fastigheten Skogaby 6:1 

 

Stina Isaksson 

Ann-Heléne Djivjak 

 

 



 

 

Regionstyrelsen 230215 

 

Protokollsanteckning ärende 15, beslut om försäljning av mark Skogaby 6:1. 

 

Det finns massiv information om infraljudens o markvibrationernas destruktiva effekter, och deras 

specifika pulserande karaktär med mycket lång utbredning. Det finns även stora folkhälsorisker, 

risken för barnens uppväxt, klimat, ekosystem och skogsnäringen, havslivet. Det blåser inte alltid, 

men kapitalkostnaderna är konstanta. Det blir heller ingen jämns energitillförsel. 

Vi kan inte under dessa premisser inte ställa oss bakom en försäljning av marken på fastighet 

Skogaby 6:1, med tanken att marken ska användas för en överföringsstation för den större 

planerade havsbaserade vindkraften i Kattegatt.  

 

Stina Isaksson 

Joacim Svensson 

Lars Larsson 

Ann-Heléne Djivjak 
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